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RESUMEN DE CESIONES A REASEGURADORES Y CORREDORES DE REASEGUROS EXTRANJEROS

(en miles de pesos de Septiembre de 2012 )

TOTAL 387.778.687 18.690.854 406.469.541

Corredores

Reaseguradores

38.904.598

348.874.089

9.336.846

9.354.008

48.241.444

358.228.097

CESIONES A REASEGURADORES Y CORREDORES DE REASEGURO EXTRANJEROS

(en miles de pesos de Septiembre de 2012 )

CORREDORES

AON LIMITED

ARG

BENFIELD

BROKERS UNIVERSALES

CARPENTER

CHESTERFIELD

COOPER CO.

J & H MARSH

L.A.R. & SONS

MARSH UK

C-016

C-223

C-151

C-213

C-052

C-233

C-020

C-057

C-245

C-168

INGLATERRA

ARGENTINA

INGLATERRA

ARGENTINA

ESTADOS UNIDOS

INGLATERRA

INGLATERRA

ESTADOS UNIDOS

INGLATERRA

INGLATERRA

11.987.348

42.155

1.003.383

230.973

12.197.190

27.543

4.267.763

54.848

425.045

433.714

0

0

6.942.888

0

0

0

0

0

0

0

11.987.348

42.155

7.946.271

230.973

12.197.190

27.543

4.267.763

54.848

425.045

433.714

Aseg. Magallanes

Bci

Chartis

Penta-Security

Rsa

Orion

Rsa

Ace

Ace

Mapfre

Orion

Ace

Chartis

Rsa

Liberty

Rsa

Chilena Consolidada

33.311

13.299

4.833

2.041.097

9.894.808

42.155

1.003.383

230.973

4.222.571

7.974.619

27.543

4.301.770

-8.653

-25.354

54.010

838

425.045

0

0

0

0

0

0

6.942.888

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

33.311

13.299

4.833

2.041.097

9.894.808

42.155

7.946.271

230.973

4.222.571

7.974.619

27.543

4.301.770

-8.653

-25.354

54.010

838

425.045

CESIONES a: Prima
Cedida

Costo de
Reaseguro

no Proporciona

Total

Corredores y
Cedentes

Co
di
go

País Prima
Cedida

Costo de
Reaseguro

no
Proporcional

Total
Reaseguro
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CESIONES A REASEGURADORES Y CORREDORES DE REASEGURO EXTRANJEROS

(en miles de pesos de Septiembre de 2012 )

MDB

MEXBRIT

MILLER GROUP

SWISS RE ATRIUM

VK HOWDEN LLC

WALBAUM

WILLIS

OTROS CORREDORES IN

C-003

C-209

C-167

C-232

C-250

C-228

C-156

C-000

C-240

C-248

BELGICA

ISLAS CAIMAN

INGLATERRA

ESTADOS UNIDOS

ESTADOS UNIDOS

ESTADOS UNIDOS

INGLATERRA

ESPAÑA

INGLATERRA

769.926

672.256

7.897

3.364.988

95.232

0

1.802.466

3.740

1.003.934

512.750

0

20.040

0

1.476.022

0

31.560

866.336

0

0

0

769.926

692.296

7.897

4.841.010

95.232

31.560

2.668.802

3.740

1.003.934

512.750

Ace

Bci

Chartis

Mapfre

Orion

Hdi

Zurich Santander

Aseg. Magallanes

Penta-Security

Chartis

Hdi

Orion

Bnp

Ace

Aseg. Magallanes

Chartis

Orion

Penta-Security

Rsa

91.811

320.846

2.929

-24.495

42.623

7.387

762.539

8.393

663.863

7.897

3.364.988

95.232

0

836.051

311.931

21.960

444.716

187.808

0

0

0

0

0

0

0

0

0

20.040

0

1.476.022

0

31.560

0

0

0

0

0

866.336

91.811

320.846

2.929

-24.495

42.623

7.387

762.539

8.393

683.903

7.897

4.841.010

95.232

31.560

836.051

311.931

21.960

444.716

187.808

866.336

TOTAL CORREDORES VIGENTES  38.903.151 9.336.846 48.239.997

TOTAL CORREDORES NO VIGENTES  1.447 0 1.447

TOTAL CORREDORES  38.904.598 9.336.846 48.241.444

Corredores y
Cedentes

Co
di
go

País Prima
Cedida

Costo de
Reaseguro

no
Proporcional

Total
Reaseguro
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REASEGURADORES

ALLIANZ GLOBAL

ALLIANZ SE

AMERICAN BANKERS

AMERICAN HOME

ARCH

ASPEN

ASSICURAZIONI

AXA RE

AXA VERSICHERUNG

AXIS RE

CHARTIS UK

CIGNA OVER

COFACE

EULER HERMES ACI INC

EUROPE PLC

R-263

R-185

R-283

R-050

R-288

R-272

R-110

R-208

R-218

R-265

R-268

R-037

R-042

R-259

R-290

ALEMANIA

ALEMANIA

ESTADOS UNIDOS

ESTADOS UNIDOS

IRLANDA

INGLATERRA

ITALIA

FRANCIA

ALEMANIA

IRLANDA

INGLATERRA

BERMUDAS

FRANCIA

ESTADOS UNIDOS

IRLANDA

3.589.602

101.918

240.228

545.510

245.746

3.381.384

561.520

770.901

72.764

382.151

28.858.484

1.187.474

2.623.104

856.978

949.251

0

0

0

0

2.560

6.768

0

0

0

5.053

0

0

234.516

8.792

0

3.589.602

101.918

240.228

545.510

248.306

3.388.152

561.520

770.901

72.764

387.204

28.858.484

1.187.474

2.857.620

865.770

949.251

Liberty

Cesce

Ace

Chartis

Aseg. Magallanes

Aseg.Mag.Gar.Y Cred.

Aseg. Magallanes

Aseg.Mag.Gar.Y Cred.

Bci

Rsa

Aseg. Magallanes

Bci

Bci

Aseg. Magallanes

Aseg.Mag.Gar.Y Cred.

Cesce

Chartis

Ace

Coface

Euler Hermes

3.589.602

101.918

240.228

545.510

94.492

151.254

1.096.915

452.354

780.042

1.052.073

561.520

770.901

72.764

15.413

356.683

10.055

28.858.484

1.187.474

2.623.104

856.978

0

0

0

0

0

2.560

0

6.768

0

0

0

0

0

0

5.053

0

0

0

234.516

8.792

3.589.602

101.918

240.228

545.510

94.492

153.814

1.096.915

459.122

780.042

1.052.073

561.520

770.901

72.764

15.413

361.736

10.055

28.858.484

1.187.474

2.857.620

865.770

Corredores y
Cedentes

Co
di
go

País Prima
Cedida

Costo de
Reaseguro

no
Proporcional

Total
Reaseguro
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REASEGURADORES

EVEREST

FACTORY

FEDERAL

FIRST AMERICAN

GENERAL

GENERAL COL

HANNOVER

HDI

HDI

R-058

R-235

R-075

R-258

R-066

R-047

R-187

R-246

R-279

ESTADOS UNIDOS

ESTADOS UNIDOS

ESTADOS UNIDOS

ESTADOS UNIDOS

ESTADOS UNIDOS

ARGENTINA

ALEMANIA

ALEMANIA

ALEMANIA

16.142.124

13.075.551

14.260.571

572

317.593

338.340

3.159.974

1.934

2.540.246

46.414

0

134.272

0

0

22.202

21.990

0

0

16.188.538

13.075.551

14.394.843

572

317.593

360.542

3.181.964

1.934

2.540.246

Aseg. Magallanes

Aseg. Magallanes

Aseg.Mag.Gar.Y Cred.

Bci

Liberty

Penta-Security

Renta Nacional

Rsa

Mapfre

Chubb

Faf

Ace

Aseg. Magallanes

Chartis

Chilena Consolidada

Rsa

Ace

Aseg. Magallanes

Aseg.Mag.Gar.Y Cred.

Bci

Cesce

Chartis

Hdi

Mapfre

Mapfre Gar.Y Credito

Penta-Security

Renta Nacional

Hdi

Hdi

Penta-Security

Hdi

949.251

5.606.444

1.149.399

2.913.182

3.548.461

1.338.973

1.573.148

12.517

13.075.551

14.260.571

572

97.308

17.848

202.437

0

338.340

78.135

2.217.042

152.025

226.845

35.391

-25.110

40.414

-116

1.492

10.147

423.709

2.540.246

1.339

595

2.540.246

0

31.189

15.225

0

0

0

0

0

0

134.272

0

0

0

0

22.202

0

0

10.157

2.560

0

9.273

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

949.251

5.637.633

1.164.624

2.913.182

3.548.461

1.338.973

1.573.148

12.517

13.075.551

14.394.843

572

97.308

17.848

202.437

22.202

338.340

78.135

2.227.199

154.585

226.845

44.664

-25.110

40.414

-116

1.492

10.147

423.709

2.540.246

1.339

595

2.540.246

Corredores y
Cedentes

Co
di
go

País Prima
Cedida

Costo de
Reaseguro

no
Proporcional

Total
Reaseguro



ir_res_ces.rep

SEGUROS GENERALES

- 5 -

REASEGURADORES

LIBERTY

LLOYD'S

MAIDEN

MAPFRE EMPRESAS

MAPFRE RE

MITSUI

MUNCHENER

R-221

R-232

R-285

R-247

R-101

R-202

R-183

ESTADOS UNIDOS

INGLATERRA

BERMUDAS

ESPAÑA

ESPAÑA

JAPON

ALEMANIA

1.091.516

2.824.709

1.234.418

34.373.730

41.418.260

34.619

33.573.178

0

103.991

0

0

3.411.918

0

64.555

1.091.516

2.928.700

1.234.418

34.373.730

44.830.178

34.619

33.637.733

Hdi

Penta-Security

Liberty

Ace

Aseg. Magallanes

Aseg.Mag.Gar.Y Cred.

Chartis

Chilena Consolidada

Liberty

Qbe

Aseg. Magallanes

Mapfre

Aseg. Magallanes

Bci

Cesce

Chilena Consolidada

Consorcio Nacional

Hdi

Liberty

Mapfre

Mapfre Gar.Y Credito

Mut De Carabineros

Penta-Security

Renta Nacional

Rsa

Zenit

Mapfre

Ace

Aseg. Magallanes

Aseg.Mag.Gar.Y Cred.

Bci

Cesce

Chartis

Chilena Consolidada

Consorcio Nacional

1.339

595

1.091.516

460

1.537.051

110.695

161.212

39

1.010.988

4.264

1.234.418

34.373.730

2.326.618

2.610.940

493.879

203.059

3.043

26.033

3.946.710

22.300.300

2.583.221

427.445

4.527.605

0

1.202.766

766.641

34.619

7.345

6.472.049

2.818

5.362.732

587.718

481.218

61.373

159.309

0

0

0

0

0

1.408

0

0

102.583

0

0

0

75.015

75.731

2.002

0

0

0

108.123

2.842.264

141.385

0

129.010

38.388

0

0

0

0

0

0

0

10.538

0

0

0

1.339

595

1.091.516

460

1.537.051

112.103

161.212

39

1.113.571

4.264

1.234.418

34.373.730

2.401.633

2.686.671

495.881

203.059

3.043

26.033

4.054.833

25.142.564

2.724.606

427.445

4.656.615

38.388

1.202.766

766.641

34.619

7.345

6.472.049

2.818

5.362.732

598.256

481.218

61.373

159.309

Corredores y
Cedentes

Co
di
go

País Prima
Cedida

Costo de
Reaseguro

no
Proporcional

Total
Reaseguro
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REASEGURADORES

NATIONAL

NEW HAMPSHIRE

ODYSSEY

PARTNER RE

PARTNER RE EUROPE

PARTNERRE S.A.

PATRIA

PENNSYLVANIA

QBE

RELIASTAR

ROYAL RE

R-056

R-057

R-044

R-237

R-256

R-009

R-006

R-054

R-273

R-030

R-152

ESTADOS UNIDOS

ESTADOS UNIDOS

ESTADOS UNIDOS

BERMUDAS

IRLANDA

FRANCIA

MEXICO

ESTADOS UNIDOS

ESTADOS UNIDOS

ESTADOS UNIDOS

INGLATERRA

-10.043

15.645.089

190.827

1.114

3.155.932

62.739

417

-26.615

1.113.276

22.109

2.221.170

0

278.266

0

0

2.235

0

0

0

551.015

0

0

-10.043

15.923.355

190.827

1.114

3.158.167

62.739

417

-26.615

1.664.291

22.109

2.221.170

Liberty

Mapfre

Mapfre Gar.Y Credito

Penta-Security

Rsa

Chartis

Chartis

Chilena Consolidada

Aseg. Magallanes

Bci

Consorcio Nacional

Mapfre

Penta-Security

Mapfre

Aseg. Magallanes

Aseg.Mag.Gar.Y Cred.

Liberty

Mapfre

Penta-Security

Consorcio Nacional

Mapfre

Penta-Security

Chartis

Orion

Qbe

Ace

Rsa

3.486.699

16.861

3.460

10.558.632

6.372.964

-10.043

15.637.598

7.491

6.541

0

184.258

-14

42

1.114

1.316.029

81.119

1.757.411

1.366

7

62.880

-141

417

-26.615

4.501

1.108.775

22.109

2.221.170

0

0

0

0

54.017

0

278.266

0

0

0

0

0

0

0

0

2.235

0

0

0

0

0

0

0

0

551.015

0

0

3.486.699

16.861

3.460

10.558.632

6.426.981

-10.043

15.915.864

7.491

6.541

0

184.258

-14

42

1.114

1.316.029

83.354

1.757.411

1.366

7

62.880

-141

417

-26.615

4.501

1.659.790

22.109

2.221.170

Corredores y
Cedentes

Co
di
go

País Prima
Cedida

Costo de
Reaseguro

no
Proporcional

Total
Reaseguro
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REASEGURADORES

ROYAL SUN

SCOR GLOBAL P&C SE

SCOR RE

SCOR SWITZERLAND

ST. PAUL

SUIZA

SWISS RE

SWISS RE EUROPE

TEMPEST

TOKIO MARINE

TRANSATLANTIC

TRAVELERS

R-081

R-253

R-251

R-231

R-017

R-105

R-236

R-264

R-220

R-201

R-064

R-275

INGLATERRA

FRANCIA

ESTADOS UNIDOS

SUIZA

ESTADOS UNIDOS

SUIZA

ESTADOS UNIDOS

LUXEMBURGO

BERMUDAS

JAPON

ESTADOS UNIDOS

ESTADOS UNIDOS

29.207.549

1.119.952

5.864.923

762

7.784

228.732

7.504.450

554.947

26.582.397

547.827

32.810

1.787

1.470.093

19.992

12.102

0

0

10.717

0

10.538

4.955.520

0

0

0

30.677.642

1.139.944

5.877.025

762

7.784

239.449

7.504.450

565.485

31.537.917

547.827

32.810

1.787

Rsa

Aseg. Magallanes

Consorcio Nacional

Aseg. Magallanes

Aseg.Mag.Gar.Y Cred.

Bci

Penta-Security

Rsa

Mapfre

Aseg. Magallanes

Chilena Consolidada

Ace

Consorcio Nacional

Liberty

Mapfre Gar.Y Credito

Penta-Security

Rsa

Cesce

Mapfre

Ace

Penta-Security

Aseg. Magallanes

Aseg.Mag.Gar.Y Cred.

Chilena Consolidada

Liberty

Rsa

29.207.549

751.815

368.137

1.536.507

810.278

2.112.612

1.405.526

762

7.784

228.620

112

28.372

992.592

1.743.457

1.478

389.576

4.348.975

554.969

-22

26.582.397

547.827

6.778

893

-189

17.317

8.011

1.470.093

19.992

0

0

12.102

0

0

0

0

10.717

0

0

0

0

0

0

0

10.538

0

4.955.520

0

0

0

0

0

0

30.677.642

771.807

368.137

1.536.507

822.380

2.112.612

1.405.526

762

7.784

239.337

112

28.372

992.592

1.743.457

1.478

389.576

4.348.975

565.507

-22

31.537.917

547.827

6.778

893

-189

17.317

8.011

Corredores y
Cedentes

Co
di
go

País Prima
Cedida

Costo de
Reaseguro

no
Proporcional

Total
Reaseguro
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REASEGURADORES

WHITE MOUNTAINS

XL

XL RE

ZURICH

ZURICH INTER.

OTRAS CIAS. INTERN

R-033

R-240

R-049

R-111

R-060

R-000

R-266

ESTADOS UNIDOS

INGLATERRA

SUIZA

SUIZA

BERMUDAS

INGLATERRA

304.281

1.479.880

3.101.760

26.658.177

12.983.694

817.687

744.325

0

0

18.289

-2.070.311

0

32.521

0

304.281

1.479.880

3.120.049

24.587.866

12.983.694

850.208

744.325

Penta-Security

Aseg. Magallanes

Ace

Consorcio Nacional

Penta-Security

Aseg. Magallanes

Aseg.Mag.Gar.Y Cred.

Liberty

Rsa

Chilena Consolidada

Chilena Consolidada

1.787

304.281

28.186

857.620

594.074

816.477

351.841

1.103.225

830.217

26.658.177

12.983.694

0

0

0

0

0

15.471

2.818

0

0

-2.070.311

0

1.787

304.281

28.186

857.620

594.074

831.948

354.659

1.103.225

830.217

24.587.866

12.983.694

TOTAL REASEGURADORES VIGENTES  348.874.089 9.354.008 358.228.097

TOTAL REASEGURADORES NO VIGENTES  0 0 0

TOTAL REASEGURADORES  348.874.089 9.354.008 358.228.097

Corredores y
Cedentes

Co
di
go

País Prima
Cedida

Costo de
Reaseguro

no
Proporcional

Total
Reaseguro


